CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO     Nº     70/2011

Senhora Presidente,

 O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na
forma regimental, a necessidade de se calçar as Ruas: Vereador Eurico
de Morais (duas quadras), Rua Geraldo de Azevedo (duas quadras), e
Rua Maria da Glória Maciel (duas quadras), todas situadas no Bairro
Gomes, nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA:

 Os moradores e usuários das supramencionadas ruas
sofrem há muito tempo com os males advindos das vias não
pavimentadas tais como: os buracos; a poeira e o barro a depender da
época do ano.

Assim, há necessidade de se calçar as referidas ruas a fim
de proporcionar aos que dela dependem maior qualidade de vida.

Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação desta
Indicação.

 Sala das sessões,  10 de outubro de 2011.

WANDERLEI FRANCISCO DE PAULA
Vereador do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/